
浄 水 場 使 用 量 種     別
村 山 山 口 4,743

東 村 山 4,704,277
小 作 1,363,717
玉 川 18,317

砧 0
砧 下 142
長 沢 1,914,417
金 町 8,453,381
三 郷 8,625,753
朝 霞 8,572,463

三 園
1,999,759 上  水  用

528 工  水  用
計 35,657,497

浄 水 場 使 用 量 種     別
東 村 山 25,263
小 作 241,215
長 沢 553,742
金 町 1,810,228
三 郷 1,077,719
朝 霞 1,598,726
三 園 77,377

計 5,384,270
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     （単位  kg)     (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%)）     （単位  kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場 種 別 使 用 量

理処前0理処前

理処中0理処中

理処後0理処後

理処前0理処前

理処中0理処中

理処後0理処後

前 処 理

    (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム( 理処中））%0.21

理処後)gk位単（

理処前量用使別種場水浄

理処中1,538,101

1,190,633

364,696

37,830

0

205,025

173,806

22,922

74,444

41,009

1,912

0

18,343

2,387

0

1,417,555

186,403

8,865

2,122,438

0

42,032

1,465,140

0

3,487,351

0

343,480

9,073,264

277,800

244,889

373,338

3,699

101,090

25,224

500

1,026,540

理処前

理処後理処中

理処前理処後

用浄洗理処後境

理処中理処後並杉

理処後理処前

中 処 理 工 水 処 理

理処前理処後

用浄洗理処前川玉

理処中理処後

膜モジュール洗浄 理処後

理処水工理処前

後 処 理

膜モジュール洗浄

砧下

三　　　郷

朝 霞

東 村 山

三　　　園

小作

計
砧

    (使用薬品名 液体塩素）

沢長町金

町金計

)gk位単（)gk位単（）ダーソ性苛名品薬用使(

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場

前 処 理 東 村 山 ドライ炭使用

後 処 理 小 作 ドライ炭使用

長 沢 前 処 理 長 沢 ドライ炭使用

前 処 理 金 町 ドライ炭使用

後 処 理 三 郷

中 和 用 朝 霞

前 処 理 三 園

後 処 理 計

前 処 理

後 処 理 （単位 kg)

中 和 用 浄 水 場

三 園 後 処 理 小 作 0

0沢長計

砧 0

砧 下 0

計 0

東 村 山

金 町

三 郷

）灰石消名品薬用使(霞朝

使 用 量 備 考

    (使用薬品名 粉末活性炭）

使 用 量 備 考

479,854

227,300

95,306

2,408,758

2,115,806

1,042

778,600

1,470,711

77,811

2,856,292

1,805,117

311,692

525,126

12,954

404,807

59,037

26,378

8,866,199

17,253

7,388,179

1,029,687

26,378

沈殿

                          (単位  kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

村 山 山 口 201,072

東 村 山 5,988,433

小 作 1,719,966

玉 川 20,456

砧 243

砧 下 605

長 沢 2,053,955

金 町 8,077,665

三 郷 8,077,665

朝 霞 10,529,963

2,670,860 上 水 用

232,609 工 水 用

計 40,222,507

    (使用薬品名  ＰＡＣ  [ポリ塩化アルミニウム］）

三                          園

                          (単位  kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

東 村 山 1,592,230
小 作 173,656
長 沢 397,420
金 町 1,844,636
三 郷 856,812
朝 霞 2,752,419
三 園 592,896

計 8,210,069

    (使用薬品名  浄水処理用濃硫酸）

(使用薬品名  硫酸銅）                           (単位  kg)

貯 水 池 使 用 量 備 考

山 口 0

村 山 上 －

村 山 下 －

計 0

     （単位  kg)     (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%)）     （単位  kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場 種 別 使 用 量

理処前0理処前

理処中0理処中

理処後0理処後

理処前0理処前

理処中0理処中

理処後0理処後

前 処 理

    (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム( 理処中））%0.21

理処後)gk位単（

理処前量用使別種場水浄

理処中1,538,101

1,190,633

364,696

37,830

0

205,025

173,806

22,922

74,444

41,009

1,912

0

18,343

2,387

0

1,417,555

186,403

8,865

2,122,438

0

42,032

1,465,140

0

3,487,351

0

343,480

9,073,264

277,800

244,889

373,338

3,699

101,090

25,224

500

1,026,540

理処前

理処後理処中

理処前理処後

用浄洗理処後境

理処中理処後並杉

理処後理処前

中 処 理 工 水 処 理

理処前理処後

用浄洗理処前川玉

理処中理処後

膜モジュール洗浄 理処後

理処水工理処前

後 処 理

膜モジュール洗浄

砧下

三　　　郷

朝 霞

東 村 山

三　　　園

小作

計
砧

    (使用薬品名 液体塩素）

沢長町金

町金計

)gk位単（)gk位単（）ダーソ性苛名品薬用使(

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場

前 処 理 東 村 山 ドライ炭使用

後 処 理 小 作 ドライ炭使用

長 沢 前 処 理 長 沢 ドライ炭使用

前 処 理 金 町 ドライ炭使用

後 処 理 三 郷

中 和 用 朝 霞

前 処 理 三 園

後 処 理 計

前 処 理

後 処 理 （単位 kg)

中 和 用 浄 水 場

三 園 後 処 理 小 作 0

0沢長計

砧 0

砧 下 0

計 0

東 村 山

金 町

三 郷

）灰石消名品薬用使(霞朝

使 用 量 備 考

    (使用薬品名 粉末活性炭）

使 用 量 備 考

479,854

227,300

95,306

2,408,758

2,115,806

1,042

778,600

1,470,711

77,811

2,856,292

1,805,117

311,692

525,126

12,954

404,807

59,037

26,378

8,866,199

17,253

7,388,179

1,029,687

26,378

(使用薬品名  硫酸銅）                           (単位 ： kg)

貯 水 池 使 用 量 備 考

山 口 0

村 山 上                   －

村 山 下                   －

計 0

                          (単位 ： kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

村 山 山 口

東 村 山

小 作

玉 川

砧

砧 下

長 沢

金 町

三 郷

朝 霞

上    水    用

工    水    用

計

                          (単位 ： kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

東 村 山

小 作

長 沢

金 町

三 郷

朝 霞

三 園

計

    (使用薬品名  ＰＡＣ  [ポリ塩化アルミニウム］）

三                          園

    (使用薬品名  浄水処理用濃硫酸）

86,094

5,388,211

1,913,357

13,008

44

1,253

1,932,497

8,528,960

8,780,499

9,174,521

2,262,326

131,232

38,212,002

1,574,650 

161,513 

408,553 

2,417,342 

882,723 

2,015,605 

238,206 

7,698,592 

(使用薬品名  硫酸銅）                           (単位 ： kg)

貯 水 池 使 用 量 備 考

山 口 0

村 山 上                   －

村 山 下                   －

計 0

                          (単位 ： kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

村 山 山 口

東 村 山

小 作

玉 川

砧

砧 下

長 沢

金 町

三 郷

朝 霞

上    水    用

工    水    用

計

                          (単位 ： kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

東 村 山

小 作

長 沢

金 町

三 郷

朝 霞

三 園

計

    (使用薬品名  ＰＡＣ  [ポリ塩化アルミニウム］）

三                          園

    (使用薬品名  浄水処理用濃硫酸）

86,094

5,388,211

1,913,357

13,008

44

1,253

1,932,497

8,528,960

8,780,499

9,174,521

2,262,326

131,232

38,212,002

1,574,650 

161,513 

408,553 

2,417,342 

882,723 

2,015,605 

238,206 

7,698,592 

(使用薬品名  硫酸銅）                           (単位 ： kg)

貯 水 池 使 用 量 備 考

山 口 0

村 山 上                   －

村 山 下                   －

計 0

                          (単位 ： kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

村 山 山 口

東 村 山

小 作

玉 川

砧

砧 下

長 沢

金 町

三 郷

朝 霞

上    水    用

工    水    用

計

                          (単位 ： kg)

浄 水 場 使 用 量 備 考

東 村 山

小 作

長 沢

金 町

三 郷

朝 霞

三 園

計

    (使用薬品名  ＰＡＣ  [ポリ塩化アルミニウム］）

三                          園

    (使用薬品名  浄水処理用濃硫酸）

86,094

5,388,211

1,913,357

13,008

44

1,253

1,932,497

8,528,960

8,780,499

9,174,521

2,262,326

131,232

38,212,002

1,574,650 

161,513 

408,553 

2,417,342 

882,723 

2,015,605 

238,206 

7,698,592 

    (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%））    (単位 ： kg)     (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%)）     (単位 ： kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場 種 別 使 用 量

前 処 理 1,155,268 前 処 理 526,688

中 処 理 1,158,178 中 処 理 169,820

後 処 理 229,600 後 処 理 100,846

境 後 処 理 45,883 前 処 理 1,753,893

杉 並 後 処 理 0 中 処 理 2,230,818

前 処 理 223,028 後 処 理 2,054

中 処 理 242,319 前 処 理 1,301,337

後 処 理 16,238 中 処 理 1,666,275

玉 川 前 処 理 46,947 後 処 理 199,841

後 処 理 39,387 前 処 理 2,647,817

膜モジュール洗浄 2,285 中 処 理 1,678,708

前 処 理 0 後 処 理 347,308

後 処 理 43,435 前 処 理 719,734

膜モジュール洗浄 3,021 洗 浄 用 12,595

中 処 理 393,738

後 処 理 82,723

工 水 処 理 18,403

前 処 理 8,374,712

洗 浄 用 17,901

中 処 理 7,539,856

後 処 理 1,107,315

工 水 処 理 18,403

    (使用薬品名 苛性ソーダ）       (単位 ： kg)       (単位 ： kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場

前 処 理 0 東 村 山 107,810   ドライ炭使用

後 処 理 2,648,123 小 作 570,897   ドライ炭使用

長 沢 前 処 理 398,006 長 沢 240,910   ドライ炭使用

前 処 理 6,941 金 町 7,230   ドライ炭使用

後 処 理 5,283,186 三 郷 48,833 ウェット炭使用

中 和 用 0 朝 霞 34,110 ウェット炭使用

前 処 理 12,171 三 園 11,808 ウェット炭使用

後 処 理 2,365,794 計 1,021,598

前 処 理 0

後 処 理 6,535,880       (単位 ： kg)

中 和 用 0 浄 水 場

三 園 後 処 理 545,750 小 作 0

計 17,795,851 長 沢 0

砧 0

砧 下 0

計 0

    (使用薬品名 消石灰）

使       用       量 備          考

　　 (4)  その他の薬品処理

    (使用薬品名 粉末活性炭）

使       用       量 備          考

東 村 山

金 町

三 郷

朝 霞

小作

三　　　園

計

砧下

(3)  塩素処理  

東村山

砧

長沢

金　　　町

三　　　郷

朝霞

    (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%））    (単位 ： kg)     (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%)）     (単位 ： kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場 種 別 使 用 量

前 処 理 1,155,268 前 処 理 526,688

中 処 理 1,158,178 中 処 理 169,820

後 処 理 229,600 後 処 理 100,846

境 後 処 理 45,883 前 処 理 1,753,893

杉 並 後 処 理 0 中 処 理 2,230,818

前 処 理 223,028 後 処 理 2,054

中 処 理 242,319 前 処 理 1,301,337

後 処 理 16,238 中 処 理 1,666,275

玉 川 前 処 理 46,947 後 処 理 199,841

後 処 理 39,387 前 処 理 2,647,817

膜モジュール洗浄 2,285 中 処 理 1,678,708

前 処 理 0 後 処 理 347,308

後 処 理 43,435 前 処 理 719,734

膜モジュール洗浄 3,021 洗 浄 用 12,595

中 処 理 393,738

後 処 理 82,723

工 水 処 理 18,403

前 処 理 8,374,712

洗 浄 用 17,901

中 処 理 7,539,856

後 処 理 1,107,315

工 水 処 理 18,403

    (使用薬品名 苛性ソーダ）       (単位 ： kg)       (単位 ： kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場

前 処 理 0 東 村 山 107,810   ドライ炭使用

後 処 理 2,648,123 小 作 570,897   ドライ炭使用

長 沢 前 処 理 398,006 長 沢 240,910   ドライ炭使用

前 処 理 6,941 金 町 7,230   ドライ炭使用

後 処 理 5,283,186 三 郷 48,833 ウェット炭使用

中 和 用 0 朝 霞 34,110 ウェット炭使用

前 処 理 12,171 三 園 11,808 ウェット炭使用

後 処 理 2,365,794 計 1,021,598

前 処 理 0

後 処 理 6,535,880       (単位 ： kg)

中 和 用 0 浄 水 場

三 園 後 処 理 545,750 小 作 0

計 17,795,851 長 沢 0

砧 0

砧 下 0

計 0

    (使用薬品名 消石灰）

使       用       量 備          考

　　 (4)  その他の薬品処理

    (使用薬品名 粉末活性炭）

使       用       量 備          考

東 村 山

金 町

三 郷

朝 霞

小作

三　　　園

計

砧下

(3)  塩素処理  

東村山

砧

長沢

金　　　町

三　　　郷

朝霞

    (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%））    (単位 ： kg)     (使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム(12.0%)）     (単位 ： kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場 種 別 使 用 量

前 処 理 1,155,268 前 処 理 526,688

中 処 理 1,158,178 中 処 理 169,820

後 処 理 229,600 後 処 理 100,846

境 後 処 理 45,883 前 処 理 1,753,893

杉 並 後 処 理 0 中 処 理 2,230,818

前 処 理 223,028 後 処 理 2,054

中 処 理 242,319 前 処 理 1,301,337

後 処 理 16,238 中 処 理 1,666,275

玉 川 前 処 理 46,947 後 処 理 199,841

後 処 理 39,387 前 処 理 2,647,817

膜モジュール洗浄 2,285 中 処 理 1,678,708

前 処 理 0 後 処 理 347,308

後 処 理 43,435 前 処 理 719,734

膜モジュール洗浄 3,021 洗 浄 用 12,595

中 処 理 393,738

後 処 理 82,723

工 水 処 理 18,403

前 処 理 8,374,712

洗 浄 用 17,901

中 処 理 7,539,856

後 処 理 1,107,315

工 水 処 理 18,403

    (使用薬品名 苛性ソーダ）       (単位 ： kg)       (単位 ： kg)

浄 水 場 種 別 使 用 量 浄 水 場

前 処 理 0 東 村 山 107,810   ドライ炭使用

後 処 理 2,648,123 小 作 570,897   ドライ炭使用

長 沢 前 処 理 398,006 長 沢 240,910   ドライ炭使用

前 処 理 6,941 金 町 7,230   ドライ炭使用

後 処 理 5,283,186 三 郷 48,833 ウェット炭使用

中 和 用 0 朝 霞 34,110 ウェット炭使用

前 処 理 12,171 三 園 11,808 ウェット炭使用

後 処 理 2,365,794 計 1,021,598

前 処 理 0

後 処 理 6,535,880       (単位 ： kg)

中 和 用 0 浄 水 場

三 園 後 処 理 545,750 小 作 0

計 17,795,851 長 沢 0

砧 0

砧 下 0

計 0

    (使用薬品名 消石灰）

使       用       量 備          考

　　 (4)  その他の薬品処理

    (使用薬品名 粉末活性炭）

使       用       量 備          考

東 村 山

金 町

三 郷

朝 霞

小作

三　　　園

計

砧下

(3)  塩素処理  

東村山

砧

長沢

金　　　町

三　　　郷

朝霞

−	113	−

水

道

事

業

給

水

浄 水 場 種    別 使 用 量

東 村 山
前 処 理 1,660,976
中 処 理 1,506,974
後 処 理 217,816

境 後 処 理 57,442
杉　　並 後 処 理 0

小　　作
前 処 理 245,272
中 処 理 252,892
後 処 理 35,604

玉　　川 前 処 理 61,566

砧
後 処 理 42,052
膜モジュール洗浄 2,363

砧　　下
前 処 理 45,573
後 処 理 3,170
膜モジュール洗浄 50

浄 水 場 種    別 使 用 量

長　　沢
前 処 理 631,074
中 処 理 174,111
後 処 理 86,865

金　　町
前 処 理 1,727,888
中 処 理 2,108,573
後 処 理 2,303

三　　郷
前 処 理 830,240
中 処 理 1,655,699
後 処 理 201,492

朝　　霞
前 処 理 2,634,550
中 処 理 1,582,858
後 処 理 297,233

三　　園

前 処 理 681,615
洗 浄 用 12,641
中 処 理 406,508
後 処 理 85,981
工 水 処 理 14,916

計

前 処 理 8,518,754
洗 浄 用 15,054
中 処 理 7,687,615
後 処 理 1,029,958
工 水 処 理 14,916

浄 水 場 使 用 量 備 考 
東　村　山 595,796 ドライ炭使用
小　　作 391,115 ドライ炭使用
長　　沢 311,798 ドライ炭使用
金　　町 131,130 ドライ炭使用
三　　郷 67,251 ウェット炭使用
朝　　霞 9,424 ウェット炭使用
三　　園 0 ウェット炭使用

計 1,506,514

（使用薬品名 次亜塩素酸ナトリウム（12.0%）      （単位 ： kg）
浄 水 場 種    別 使 用 量

東 村 山
前 処 理 1,660,976
中 処 理 1,506,974
後 処 理 217,816

境 後 処 理 57,442
杉　　並 後 処 理 0

小　　作
前 処 理 245,272
中 処 理 252,892
後 処 理 35,604

玉　　川 前 処 理 61,566

砧
後 処 理 42,052
膜モジュール洗浄 2,363

砧　　下
前 処 理 45,573
後 処 理 3,170
膜モジュール洗浄 50

（使用薬品名 苛性ソーダ）                          （単位 ： kg）
浄 水 場 種    別 使 用 量

東 村 山
前 処 理 0
後 処 理 890,167

長　　沢 前 処 理 553,814

金　　町
前 処 理 8,447
後 処 理 5,289,185

中 和 用 0

三　　郷
前 処 理 44,610
後 処 理 2,529,173

朝　　霞
前 処 理 80,501
後 処 理 5,280,131

中 和 用 0
三　　園 後 処 理 411,855

計 15,087,883
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